

Årsrapport for 2018

01.01.18 - 31.12.18

FNAW Ejendomsinvest ApS

Morbærvej 27
8260 Viby J

CVR-nr. 33638078

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2019.

Dirigent: _____
Arne Wermuth

LOU REVISION
REGISTRERET REVISIONSAKTIESELSKAB
TOLDBODGADE 11
DK-4800 NYKØBING F.
T: 5485 1133 · F: 5485 3702
CVR NR. 31579309
LOUREVISION.DK

MEMLEM AF
DANSKE REVISORER
FSR*

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance 31. december	13
Balance 31. december	14
Noter til årsrapporten	15



Virksomhedsoplysninger

Selskabet	FNAW Ejendomsinvest ApS Morbærvej 27 8260 Viby J CVR-nr.: 33638078 Hjemstedskommune: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Flemming Asbjørn Nielsen Arne Wermuth
Revisor	Lou Revision registreret revisionsaktieselskab Toldbodgade 11 4800 Nykøbing F.
Pengeinstitut	Nykredit Bank Den jyske Sparekasse
Hovedaktivitet	Selskabets aktiviteter omfatter at eje og udleje ejendomme samt anden dermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter at eje og udleje ejendomme samt anden dermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Årets udvikling og resultat på kr. 496.420 anses for tilfredsstillende.

Det positive resultat er en konsekvens af de besparelsetiltag der blev igangsat i 2016/17, indgået aftale med væsentlig långiver omkring henstand med terminsbetalinger samt salg af urentable ejendomme, hvor der sker løbende akkordering såfremt gæld ikke kan indfries.

Salget af de urentable ejendomme sker kontrolleret og i disse handler er indgået i indeværende periode i et større omfang end først budgetteret.

For regnskabsåret 2019 forventer selskabets ledelse, at akkorderingssagen med væsentlig långiver afsluttes endeligt.

Efter regnskabsårets afslutning er der udstedt salgsaftaler på de sidste to ejendomme, hvorpå der sker akkordering. Det forventes at afhændelsen af disse to ejendomme medfører akkordering på i alt kr. 1.750.000.

Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil forrykke vurderingen af virksomhedens forhold.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018	2017
		kr.	tkr.
Bruttofortjeneste		3.000.298	2.315
Personaleomkostninger	1	1.144.455	599
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver		7.118	7
Ordinært resultat før finansielle poster		1.848.726	1.708
Værdiregulering ejendomme		2.822.695	-8.152
Andre finansielle indtægter		3.519.311	3.810
Andre finansielle omkostninger		2.048.921	1.343
Resultat før skat		496.420	12.328
Årets resultat		496.420	12.328
Forslag til resultatdisponering			
Overført fra tidligere år		1.039.657	-11.288
Årets resultat		496.420	12.328
Til disposition		1.536.077	1.040
Overført til næste år		1.536.077	1.040
Disponeret i alt		1.536.077	1.040



Balance 31. december

	Note	2018	2017
		kr.	tkr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	3	46.082.146	86.142
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	56.944	64
Materielle anlægsaktiver i alt		46.139.090	86.206
Anlægsaktiver i alt		46.139.090	86.206
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		531.026	26
Andre tilgodehavender		4.271	136
Periodeafgrænsningsposter		0	76
Tilgodehavender i alt		535.297	238
Likvide beholdninger		3.313	0
Omsætningsaktiver i alt		538.610	238
Aktiver i alt		46.677.700	86.444

Balance 31. december

	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Passiver			
Selskabskapital		80.000	80
Overført resultat		1.536.077	1.040
Egenkapital i alt	5	1.616.077	1.120
Gæld til realkreditinstitutter		30.611.766	37.754
Kreditinstitutter i øvrigt		8.941.534	42.989
Kortfristet del af langfristet gæld		-935.631	-1.515
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6	38.617.670	79.227
Kortfristet del af langfristet gæld		935.631	1.515
Kreditinstitutter i øvrigt		1.282.629	905
Leverandører af varer og tjenesteydelser		903.860	1.354
Anden gæld		3.321.834	2.323
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		6.443.954	6.097
Gældsforpligtelser i alt		45.061.623	85.324
Passiver i alt		46.677.700	86.444
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Eventualposter m.v.	8		
Særlige poster	9		

Noter til årsrapporten

1	Personaleomkostninger	2018	2017
		kr.	tkr.
	Løn, gager og vederlag	1.101.394	566
	Pensioner	20.000	24
	Andre udgifter til social sikring	23.061	9
	Personaleomkostninger i alt	1.144.455	599

Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere i indeværende år 3, sidste år 3.

3	Investeringsjendomme	2018	2017
		kr.	tkr.
	Anskaffelsessum, primo	80.230.839	81.278
	Afgang i årets løb	-37.262.517	-1.047
	Dagsværdiregulering ved indregning/primo	5.911.519	-2.240
	Årets dagsværdiregulering	-2.797.695	8.152
	Investeringsjendomme i alt	46.082.146	86.142

Investeringsjendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien er opgjort ved anvendelse af anerkendte værdiansættelsesteknikker.

Dagsværdi for selskabets investeringsejendomme er opgjort ved anvendelse af følgende forudsætninger. Lejeindtægter opgøres på baggrund af indgåede lejekontrakter med indregning af forventet tomgangsleje. Drifts- og vedligeholdelsesomkostninger medtages i vurderingen ud fra de realiserede tal i året, med korrektioner for eventuelle engangsomkostninger. Afkastkravet for erhvervslejemål og boligejendomme udgør for året:

Boligudlejningsejendomme, Sjælland, 6 - 6,5%
Boligudlejningsejendomme, Midjylland, 6,5 - 8%
Boligudlejningsejendomme, Nordjylland, 7 - 8 %
Boligudlejningsejendomme, Syddjylland 7 - 8 %
Boligudlejningsejendomme, Fyn, 6,5 - 7%
Boligudlejningsejendomme, Lolland/Falster, 7,9%

Erhvervslejemål, Sjælland, 7%

Noter til årsrapporten

4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2018	2017
		kr.	tkr.
	Anskaffelsessum, primo	146.180	75
	Tilgang i årets løb	0	71
	Af-/nedskrivninger, primo	-82.118	-75
	Årets af-/nedskrivninger	-7.118	-7
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	56.944	64

5	Egenkapital	Selskabs-	Overført	I alt
		kapital	resultat	
		kr.	kr.	kr.
	Saldo primo	80.000	1.039.657	1.119.657
	Årets resultat	0	496.420	496.420
	Saldo ultimo	80.000	1.536.077	1.616.077

6 Langfristede gældsforpligtelser

Følgende del af gælden forfalder til betaling efter 5 år: kr. 32.432.530

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld til kreditinstitutter på DKK 41.212.021 er der afgivet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør DKK 46.082.146.

8 Eventualposter m.v.

Ingen.

9 Særlige poster

I finansielle indtægter indgår akkordering fra væsentlig långiver på tdkk 3.519.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Flemming Asbjørn Nielsen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-563317460613

IP: 93.162.xxx.xxx

2019-06-13 16:11:45Z

NEM ID 

Arne Wermuth

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-558094603915

IP: 86.52.xxx.xxx

2019-06-17 10:44:22Z

NEM ID 

Peter Kamper

Registreret revisor

På vegne af: LOU REVISION REGISTRERET REVISIONSAKTIESELSKAB

Serienummer: CVR:31579309-RID:1216389791082

IP: 185.45.xxx.xxx

2019-06-17 11:13:29Z

NEM ID 

Arne Wermuth

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-558094603915

IP: 86.52.xxx.xxx

2019-06-17 11:21:41Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: X7YTY-HOVMWY-YVP7B-XFX20-0VEQE-KFKJC

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>